
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 655 del 26/10/2017 BOLOGNA

Proposta: DAL/2017/676 del 24/10/2017

Struttura proponente: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Oggetto: PARZIALE MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 600 DEL 5
OTTOBRE 2017 RELATIVA ALL'ASSUNZIONE DI SPESA IN OCCASIONE
DELL'ACCOGLIENZA DELLA PRESIDENTE DEL PARLAMENTO DELLA
WIELKOPOLSKA.ADEGUAMENTO IMPEGNO.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA
LEGISLATIVA

Firmatario: LEONARDO DRAGHETTI in qualità di Responsabile di servizio

Parere di regolarità amministrativa: DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 24/10/2017

Parere di regolarità contabile: ROVERSI ELENA espresso in data 25/10/2017

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la determinazione n. 600 del 5 ottobre 2017 “Determina a
contrarre, affidamento e liquidazione dei servizi connessi alla
rappresentanza istituzionale in occasione dell’accoglienza della
Presidente del parlamento della Wielkopolska” con la quale, tra
l’altro, è stato affidato – ex art. 36, comma 2 lett. a) del D.
Lgs. 50/2016 - a “Neri Catering” di Neri Dario e Neri Mirko C.SNC
– P.I. e C.F.  04139580379 – Via Saragozza, 81 – 50135 Bologna, il
servizio  di  Lunch-  buffet  per  il  giorno  5  ottobre  2017  ed
impegnato la relativa spesa pari ad Euro 195,00;

Dato atto che: 
- nella sopracitata determinazione, per mero errore materiale, è
stato considerato il costo del servizio di euro 195,00 comprensivo
di Iva, in luogo di euro 195,00 escluso iva come correttamente
indicato nel preventivo presentato dalla ditta Neri Catering” di
Neri  Dario  e  Neri  Mirko  C.SNC  e  allegato  quale  documento  per
istruttoria  alla  determinazione  (prot.  AL/2017/0048627  del
29.09.2017)
- il costo del servizio ammonta a Euro 214,50 (IVA compresa al
10%);
-  occorre  adeguare  di  conseguenza  di  Euro  19,50  l’impegno
3017000402 assunto con la sopra richiamata determinazione n. 600
del 5 ottobre 2017 al fine di liquidare la fattura n. 183/PA di
Euro 214,50 emessa dal fornitore; 

Viste:
- la deliberazione assembleare n. 105 del 27 febbraio 2013 di
approvazione  del  Regolamento  interno  dell’Assemblea  legislativa
per l'amministrazione e la contabilità, per quanto applicabile;
- la deliberazione assembleare n. 101 del 13 dicembre 2016 di
approvazione del Bilancio di previsione finanziario dell'Assemblea
legislativa per gli anni 2017-2018-2019;
-  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  79  del  14
dicembre 2016 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione  finanziario  per  gli  anni  Bilancio  di  previsione
finanziario 2017-2018-2019;
-  la  determinazione  del  Direttore  generale  dell’Assemblea
legislativa n. 876 del 21 dicembre 2016, che approva il “Bilancio
finanziario  gestionale  2017-2019  della  Direzione  generale  -
Assemblea Legislativa” e che assegna alla dirigente responsabile
del  Servizio  “Diritti  dei  cittadini”  le  risorse  necessarie  al
raggiungimento  degli  obiettivi  e  la  responsabilità,  con  il
conseguente potere di spesa, dell’attuazione delle attività;
-  la  deliberazione  assembleare  n.  121  del  25  luglio  2017  di
approvazione  dell’Assestamento  del  bilancio  di  previsione
finanziario per gli anni 2017-2018-2019;
- la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 57 del 26 luglio
2017 di approvazione dell'aggiornamento al documento tecnico di
accompagnamento  al  bilancio,  in  seguito  all'assestamento  del
bilancio  di  previsione  dell'Assemblea  legislativa  per  gli  anni

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



2017 - 2018 - 2019;
-  la  determinazione  del  Direttore  generale  dell’Assemblea
legislativa n. 482 del 26 luglio 2017 di approvazione del Bilancio
finanziario gestionale assestato dell'Assemblea legislativa anni
2017-2018-2019  e  di  assegnazione  ai  dirigenti  responsabili  dei
servizi delle risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi
e delle responsabilità;

Vista, altresì, la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 32
del 3 maggio 2017 recante “Il sistema dei controlli interni nella
Direzione generale – Assemblea legislativa”; 

Dato  atto  dei  pareri  favorevoli  in  merito  alla  regolarità
amministrativa e contabile del presente atto; 

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono
integralmente riportate:

a) di rettificare la spesa in Euro 214,50, indicata per errore in
Euro 195,00, del servizio di Lunch- buffet del giorno 5 ottobre
2017 fornito dalla ditta “Neri Catering” di Neri Dario e Neri
Mirko C.SNC – P.I. e C.F.  04139580379 – Via Saragozza, 81 – 40135
Bologna;

b) di aumentare l’impegno di spesa n.  3017000402 di Euro 19,50
assunto  sul  capitolo  U10602  “Servizi  per  attività  di
rappresentanza dell’Assemblea legislativa” con determinazione n.
600 del 5 ottobre 2017 che presenta la necessaria disponibilità;

c) di liquidare, in esecuzione della presente determina  la somma
complessiva  di  euro  214,50,  Iva  compresa,  a  favore  di  Neri
Catering”  di  Neri  Dario  e  Neri  Mirko  C.SNC  –  P.I.  e  C.F.
04139580379 – Via Saragozza, 81 – 40135 Bologna- a saldo della
fattura n. 183/PA del 10 ottobre 2017;

d) di confermare in ogni altra sua parte la citata determinazione
n. 600/2017;

e)  di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  secondo  quanto
previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni), nonché sulla base della
“Mappa  degli  obblighi  e  delle  responsabilità  in  materia  di
trasparenza” Allegato A) del “Piano triennale per la prevenzione
della  Corruzione  2017-2019”,  approvato  con  deliberazione
dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  6  del  25  gennaio  2017,  nonché
secondo  la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l’applicazione  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.
lgs. N. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione

pagina 3 di 6



della  corruzione  2017-2019”,  approvata  con  deliberazione  della
Giunta regionale n. 486 del 10 aprile 2017.

pagina 4 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Responsabile del GABINETTO DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA
LEGISLATIVA esprime, ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/676

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Elena Roversi, Responsabile del SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime, ai
sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016, parere di regolarità contabile
in merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/676

IN FEDE

Elena Roversi

Allegato parere di regolarità contabile

pagina 6 di 6


